REQUERIMENTO N.º         /2008

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à r. presença de Vossa Excelência para requerer, com dispensa de parecer, inclusão na ordem do dia da próxima reunião e após deliberação soberana do Plenário, que seja solicitado ao Ilmo. Sr. Antério Mânica, digníssimo Prefeito de Unaí, junto à Secretaria competente, providências no sentido de determinar o patrolamento e encascalhamento na estrada rural do Quilombo, até a divisa da região de Aldeia de Baixo.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 8 de setembro de 2008; 64º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

LÍDER DO PSDB.

JUSTIFICATIVA:

O Vereador foi procurado pela comunidade, no sentido de solicitar junto às autoridades competentes, providências para que seja realizado o patrolamento e encascalhamento na citada região.

Nessa localidade, passa linha de transporte escolar e  transporte de leite, porém, está se tornando  impossível a travessia dos veículos, devido a má conservação das estradas.

Assim, ante a importância do pleito acima expedido, é que esperamos integral respaldo dos nobres Pares desta Casa Legislativa para aprovação da presente matéria.

O Subscritor.